АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 12.02.2015                                      № 07

О создании финансовых и материальных
ресурсов, их фактическое наличие, перемещение,
хранение и порядок обеспечения населения ГСМ,
продовольствием, медикаментами, лекарственными
средствами и предметами первой необходимости
на период весеннего паводка 2015 года

           В целях обеспечения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций,
связанных с подтоплением населенных пунктов Чановка и Сенькино в период весеннего
половодья, продуктами питания, медикаментами, лекарственными средствами, предметами
первой необходимости, ГСМ (для проведения аварийно-спасательных работ),
руководствуясь Законом Томской области от 11 ноября 2005 года № 206-ОЗ  «О защите
населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и постановлением Администрации Заводского поселения от 30
января 2015 года № 04  «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на
территории Заводского сельского поселения в 2015 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить смету  расходов на выполнение противопаводковых мероприятий в
паводковый период 2015 года по Заводскому сельскому поселению согласно приложению
№1;
    2.  Определить следующий порядок создания финансовых и материальных ресурсов, их
фактическое наличие, перемещение, хранение и порядок обеспечения населения
продовольствием, медикаментами, лекарственными средствами, предметами первой
необходимости и ГСМ в населенных пунктах Чановка и Сенькин, попадающих в зону
подтопления в паводковый период 2015 года:
    2.1. Специалисту I категории – финансисту администрации поселения  Бурыхиной О.А.
обеспечить в полном объеме финансирование подготовительных мероприятий к
паводковому периоду, согласно утвержденной смете;
    2.2. Специалисту I категории администрации поселения Райсу А.Е., совместно со
старостой д. Чановка Добрыгиным П.С., на договорной основе с предпринимателями района
и поселения, обеспечить завоз   продовольствия и предметов первой необходимости в д.
Чановка в соответствии с необходимым количеством и ассортиментом. Для пополнения
личных запасов населения разнообразным ассортиментом продуктов питания на период
весенней распутицы, по возможности, организовать выездную торговлю предпринимателей;

2

    2.3. Главе поселения Кузнецову Е.В. обеспечить своевременный завоз ГСМ в д. Чановка
для обеспечения стабильной работы дизельной электростанции и плавсредств (моторной
лодки) и другой техники, которые могут быть задействованы, в случае необходимости, для
проведения аварийно-спасательных работ в период весеннего паводка.
    2.4. Управляющему делам поселения Сухушиной Л.Н., совместно с заведующим  ФАПом
п. Заводской, организовать выездную торговлю в д. Чановка, в целях пополнения личных
запасов населения, медикаментами и лекарственными средствами;
    3. Постановление администрации Заводского сельского поселения от 22.01.2014 № 19 «О
создании финансовых и материальных ресурсов, их фактическое наличие, перемещение,
хранение и порядок обеспечения населения ГСМ, продовольствием, медикаментами,
лекарственными средствами и предметами первой необходимости на период весеннего
паводка 2014 года»  считать утратившим силу;
    4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами
администрации поселения – председателя  КЧС  ПБ   Сухушину Л.Н.

                   Глава поселения                                             Е.В. Кузнецов

Райс Андрей Евгеньевич
3-91-09

Рассылка:
Администрация – 3
Федосенко И.А. - 1
Кузнецов Е.В. - 1

3

Сухушина Л.Н. – 1
Бурыхина О.А. - 1
Райс А.Е. – 1
Заведующий Заводского ФАПа (ЦРБ –Костареву Е.П.) – 1
Добрыгин П.С. - 1

                                                                                                               Приложение №1
Утверждена постановлением  администрации  поселения

                                                                                                        от «12» февраля 2015 №07

СМЕТА
расходов на выполнение противопаводковых мероприятий в паводковый период

2015 года по Заводскому сельскому поселению

№
п/п Планируемые мероприятия Расходы

( в рублях)
Примечание

1. Завоз ГСМ для работы ДЭС д. Чановка  и на
проведение спасательных работ в случае
подтопления д. Чановка.

70000 Февраль 2015 г.

2. Очистка водопропускных труб п. Заводской 1000 по ул. Мира
3. Отсыпка дамбы грунтом п. Заводской 20000 В случае

необходимости
4. Аренда частной моторной лодки и другой

техники  на период паводка в д. Чановка 3000
Согласно
договора

5.  Изготовление подручных плавсредств
населением в местах возможного подтопления
(тротуары, наплавные переходные мостки)

1000
В районе ул.
Подгорной и
пер. Рабочего
д. Чановка

Итого  расходов: 95 000

            Управляющий делами                                                      Л.Н. Сухушина